

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                                        | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | unità | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo   | costo totale voce |
|------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|---------|--------|----------|----------|-------------------|
| OPERE DI SCAVO – DEMOLIZIONI – SMONTAGGI |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |          |                   |
| 1                                        |             | Demolizione con mezzi meccanici di porzione – risultante da precedenti demolizioni – di muratura in pietra costituente muro di sostegno per rilevato stradale, compresa la fondazione, con deposito del materiale ai lati dello scavo per reimpiego in cantiere.                                                                                                                                                                                      |       |           |           |         |        | 20,97    | € 35,00  | € 733,95          |
|                                          |             | basamento muratura ex cascina Berenfelz lungo via Conte di San Sebastiano, compreso risolto lungo il lato ovest fino all'accesso del vicolo di collegamento con la Dora                                                                                                                                                                                                                                                                               | m³    | 25        | 0,6       | 1,3     |        | 19,5     |          |                   |
|                                          |             | basamento muratura in pietra lungo la rampa di accesso al Parco dal cancello su via Berenfelz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m³    | 3,5       | 0,6       | 0,7     |        | 1,47     |          |                   |
| 2                                        | A02.A08     | Demolizione parziale di strutture di fabbricati fuori terra, con mezzi meccanici, valutata per la cubatura effettiva, compreso abbassamento, carico e trasporto alle discariche, escluse eventuali opere di presidio e diritti di discarica                                                                                                                                                                                                           |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                          | A02.A08.020 | Muratura in pietra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                          |             | muratura fuori terra tra Parco e campo bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m³    | 6,45      | 0,5       | 2,6     |        | 8,39     | € 106,00 | € 888,81          |
|                                          | A02.B20     | Taglio a sezione obbligata eseguito a mano per formazione di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per persiane avvolgibili e serrande etc in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, il loro trasporto alle discariche, computando i volumi prima della demolizione                                                                                           |       |           |           |         |        |          |          |                   |
| 3                                        | A02.B20.005 | Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni non inferiori a m² 0,25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                          |             | taglio della parte terminale della muratura in pietra verso il vicolo di collegamento con la Dora per realizzazione del nuovo coronamento della muratura stessa                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | 3         | 0,6       | 0,7     |        | 1,26     |          |                   |
|                                          |             | taglio della parte terminale della porzione di muratura in pietra che viene mantenuta verso il campo da bocce per realizzazione del nuovo coronamento della muratura stessa                                                                                                                                                                                                                                                                           |       | 2         | 0,45      | 0,4     |        | 0,32     |          |                   |
|                                          |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m³    |           |           |         |        | 1,58     | € 386,00 | € 607,95          |
|                                          | A02.B85     | Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisori metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di protezione alle apparecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti                                                                                                                                           |       |           |           |         |        |          |          |                   |
| 4                                        | A02.B85.005 | Con carico e trasporto alle pubbliche discariche.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                          |             | rete metallica campo bocce peso 3,40kg/mq * 2,20 h * 28 mt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |           |           |         |        | 209,44   |          |                   |
|                                          |             | profilati a T 50*50*7 mm peso 5,11 kg/mt ; n. 1/mt per h. 2,20 mt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |           |           |         |        | 314,78   |          |                   |
|                                          |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg    |           |           |         |        | 524,22   | € 1,78   | € 933,10          |
|                                          | A01.A05     | Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere                                                                                                                                                                                                                           |       |           |           |         |        |          |          |                   |
| 5                                        | A01.A05.010 | In assenza di alberi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                          |             | area campo bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m³    | 28        | 11,4      | 0,3     |        | 95,76    | € 3,32   | € 317,92          |
| TOTALE SCAVO DEMOLIZIONI E SMONTAGGI     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |          | € 3.481,74        |
| SOTTOSERVIZI                             |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                          | A01.A65     | Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito con idonei mezzi meccanici, con eventuale intervento manuale ove occorra, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. |       |           |           |         |        |          |          |                   |
| 6                                        | A01.A65.010 | Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                          |             | spostamento cabina Enel attualmente appoggiata alla muratura in pietra del campo da bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | 8,4       | 0,5       | 1       |        | 4,2      |          |                   |
|                                          |             | sottoservizi per illuminazione piazza coperta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | 6,5       | 0,5       | 1       |        | 3,25     |          |                   |
|                                          |             | sottoservizi per completamento impianto di irrigazione esistente – aree verdi di nuova formazione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | 75        | 0,5       | 1       |        | 37,5     |          |                   |
|                                          |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m³    |           |           |         |        | 44,95    | € 6,10   | € 274,20          |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                   | Codice         | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                          | unità | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo  | costo totale voce |
|---------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|---------|--------|----------|---------|-------------------|
| 7                   | A41.A.02.D     | F.O. Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi.   |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                     | A41.A.02.D 030 | F.O. di tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.110                                                                                                                                                                                             |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                     |                | spostamento cabina Enel attualmente appoggiata alla muratura in pietra del campo da bocce                                                                                                                                                            |       | 8,4       |           |         | 2      | 16,8     |         |                   |
|                     |                | sottoservizi per illuminazione piazza coperta                                                                                                                                                                                                        |       | 6,5       |           |         | 2      | 13       |         |                   |
|                     |                | sottoservizi per completamento impianto di irrigazione esistente – aree verdi di nuova formazione                                                                                                                                                    |       | 75        |           |         | 3      | 225      |         |                   |
|                     |                | sommano                                                                                                                                                                                                                                              | m     |           |           |         |        | 254,8    | € 6,35  | € 1.617,98        |
| 8                   | A01.B87        | Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                     | A01.B87.020    | Eseguito con mezzo meccanico                                                                                                                                                                                                                         | m³    |           |           |         |        | 44,95    | € 5,40  | € 242,73          |
| 9                   | A01.D 01 005   | Posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls armato, di dimensioni 50x50x50 cm, composto da base, anello e calotta; escluso lo scavo; compreso il sottofondo, il trasporto, la posa del chiusino in ghisa, la malta cementizia ed ogni altro onere |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                     |                | pozzetto di derivazione e ispezione per impianto di irrigazione                                                                                                                                                                                      |       |           |           |         | 5      |          |         |                   |
|                     |                | pozzetto per impianti di illuminazione piazza coperta                                                                                                                                                                                                |       |           |           |         | 1      |          |         |                   |
|                     |                | pozzetto per raccolta acqua piovana dalla copertura della piazza coperta                                                                                                                                                                             |       |           |           |         | 2      |          |         |                   |
|                     |                | sommano                                                                                                                                                                                                                                              | cad   |           |           |         |        | 8        | € 36,11 | € 288,88          |
| 10                  | P01.B 01 005   | base per pozzetto quadrato misura 50x50x50 cm                                                                                                                                                                                                        | cad   |           |           |         |        | 8        | € 11,25 | € 90,00           |
| 11                  | P01.B 01 010   | anello per pozzetto quadrato misura 50x50x50 cm                                                                                                                                                                                                      | cad   |           |           |         |        | 8        | € 11,25 | € 90,00           |
| 12                  | P01.B 01 015   | calotta per pozzetto quadrato misura 50x50 cm                                                                                                                                                                                                        | cad   |           |           |         |        | 8        | € 7,50  | € 60,00           |
| 13                  | P13.E62        | Ghisa sferoidale in getti (normativa UNI EN 124) per griglie e chiusini secondo i disegni forniti dalla D.L.                                                                                                                                         |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                     | P13.E62.005    | Per griglie e chiusini classe D 400                                                                                                                                                                                                                  |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                     |                | per ciascun pozzetto peso kg 20                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 20        |           |         | 8      | 160      | € 2,98  | € 476,80          |
| TOTALE SOTTOSERVIZI |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |       |           |           |         |        |          |         | € 3.140,59        |

**OPERE STRADALI**

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |                             |  |     |  |     |         |          |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------------------|--|-----|--|-----|---------|----------|
| 14 | A01.B10     | Scavo di materiali di qualsiasi natura, per ripristini o risanamenti per una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto alla discarica del materiale. per profondità fino a                                           |    |                             |  |     |  |     |         |          |
|    | A01.B10.005 | cm 15 eseguito a macchina                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |                             |  |     |  |     |         |          |
|    |             | sedime stradale di via Conte di San Sebastiano lungo la recinzione del Parco, dall'incrocio con via Berenfelz all'accesso al vicolo di collegamento con la Dora                                                                                                                                                                   | m² | area computata graficamente |  |     |  | 55  | € 9,50  | € 522,50 |
| 15 | A02.A20     | PREPARAZIONE PIANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |                             |  |     |  |     |         |          |
|    | A02.A20.015 | PREP. PIANO DI POSA RILEV. SENZA SOSTITUZIONE TERRENI (A1 - A3). Preparazione con compattazione del piano di posa per appoggio di rilevati, anche stradali, su strati superficiali di terreno tipo A1, A2-4, A2-5, A3 per i quali non è necessario sostituire lo strato superficiale, compreso eventuale materiale di conguaglio. |    |                             |  |     |  |     |         |          |
|    |             | sedime stradale ampliato di via Conte di San Sebastiano lungo la recinzione del Parco, dall'incrocio con via Berenfelz all'accesso al vicolo di collegamento con la Dora                                                                                                                                                          | m² | area computata graficamente |  |     |  | 73  | € 0,96  | € 70,37  |
| 16 | A15.A00.005 | FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento – spessore 10 cm                                                               |    |                             |  |     |  |     |         |          |
|    |             | sedime stradale ampliato di via Conte di San Sebastiano lungo la recinzione del Parco, dall'incrocio con via Berenfelz all'accesso al vicolo di collegamento con la Dora                                                                                                                                                          | m³ | area computata grafic.      |  | 0,1 |  | 7,3 | € 17,40 | € 127,02 |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                                               | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | unità | lunghezza                   | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo     | costo totale voce |
|-------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------|-----------|---------|--------|----------|------------|-------------------|
| 17                                              | A22.B00     | Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme tecniche citta' di Torino (C.C.16.05.1973),steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 |             | Steso in opera a mano per uno spessore finito di cm 8 compressi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 |             | sedime stradale ampliato di via Conte di San Sebastiano lungo la recinzione del Parco, dall'incrocio con via Berenfelz all'accesso al vicolo di collegamento con la Dora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m²    | area computata graficamente |           |         |        | 73       | € 11,50    | € 839,50          |
| TOTALE SISTEMAZIONE VIA CONTE DI SAN SEBASTIANO |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                             |           |         |        |          |            | € 1.559,39        |
| MURI DI SOSTEGNO E RECINZIONE – OPERE IN C.A.   |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
| 18                                              | A01.A55     | Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, eseguito con idonei mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature da conteggiare a parte.                                         |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 | A01.A55.010 | Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 |             | fondazione nuovo muro sostegno rilevato stradale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m³    | 16,15                       | 1         | 0,6     |        | 9,69     |            |                   |
|                                                 |             | fondazione muro sostegno seduta curva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m³    | 21,7                        | 1         | 0,6     |        | 13,02    |            |                   |
|                                                 |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m³    |                             |           |         |        | 22,71    | € 5,79     | € 131,49          |
| 19                                              | A04.C02     | Conglomerato cementizio in opera per sottofondazione, senza l'ausilio delle casseforme, compreso ogni onere, con R'ck 150 kg/cm²:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 |             | getto di pulizia sp. 10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 |             | fondazione nuovo muro sostegno rilevato stradale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m³    | 16,15                       | 0,95      | 0,1     |        | 1,53     |            |                   |
|                                                 |             | fondazione muro sostegno seduta curva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m³    | 21,7                        | 0,9       | 0,1     |        | 1,95     |            |                   |
|                                                 |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m³    |                             |           |         |        | 3,49     | € 59,93    | € 208,99          |
| 20                                              | A04.B20     | Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm.                      |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 | A04.B20.005 | Classe di resistenza a compressione minima C25/30.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 |             | fondazione del muro di sostegno di via Conte di San Sebastiano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | 15,85                       | 0,75      | 0,3     |        | 3,57     |            |                   |
|                                                 |             | muro di sostegno del rilevato stradale di via Conte di San Sebastiano – tratto h. 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | 7                           | 0,25      | 1,1     |        | 1,93     |            |                   |
|                                                 |             | muro di sostegno del rilevato stradale di via Conte di San Sebastiano – tatto h. 140                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | 8,1                         | 0,25      | 1,4     |        | 2,84     |            |                   |
|                                                 |             | fondazione del muro di sostegno del nuovo terrapieno da realizzarsi nell'angolo nord-ovest                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | 20,8                        | 0,7       | 0,3     |        | 4,37     |            |                   |
|                                                 |             | muro di sostegno del nuovo riempimento dell'angolo nord-ovest *vedi sez.progetto TAV.02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | 20,55                       | 0,3       | 0,8     | -0,55* | 4,38     |            |                   |
|                                                 |             | seduta circolare gettata in opera come mensola del muro di sostegno del terrapieno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | 17,2                        | 0,32      | 0,12    |        | 0,66     |            |                   |
|                                                 | sommano     | m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                             |           |         | 17,74  | € 97,60  | € 1.731,10 |                   |
| 21                                              | A04.F00     | Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo gli schemi di esecuzione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 | A04.F00.015 | In acciaio ad adherenza migliorata Fe B 38 K e Fe B 44 K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |                             |           |         |        |          |            |                   |
|                                                 |             | fondazione del muro di sostegno di via Conte di San Sebastiano: 31,60 kg/m³ * 3,60 m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |                             |           |         |        | 110,6    |            |                   |
|                                                 |             | muro di sostegno del rilevato stradale di via Conte di S.Sebastiano h.110: 31,90 kg/m³ * 1,93 m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                             |           |         |        | 61,57    |            |                   |
|                                                 |             | muro di sostegno del rilevato stradale di via Conte di S.Sebastiano h.140: 27,74 kg/m3 * 2,84 m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                             |           |         |        | 78,78    |            |                   |
|                                                 |             | fondazione del muro di sostegno del nuovo terrapieno e della seduta: 33,40 kg/m³ * 4,37 m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |                             |           |         |        | 145,96   |            |                   |
|                                                 |             | muro di sostegno del nuovo riempimento dell'angolo nord-ovest : 46,30 kg/ m³ * 4,38 m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |                             |           |         |        | 202,79   |            |                   |
|                                                 |             | seduta circolare gettata in opera come mensola del muro di sostegno del terrapieno: 112,5 kg/ m³ * 0,66 m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |                             |           |         |        | 74,25    |            |                   |
|                                                 | sommano     | kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                             |           |         | 673,95 | € 1,39   | € 936,79   |                   |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                        | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | unità          | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo   | costo totale voce |
|--------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-----------|---------|--------|----------|----------|-------------------|
| 22                       | A04.F70     | Rete metallica elettrosaldata in acciaio Fe B 44 K per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          | A04.F70.010 | In tondino da 4 a 12 mm di diametro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          |             | fondazione del muro di sostegno di via Conte di San Sebastiano: 24,70 kg/m <sup>3</sup> * 3,60 m <sup>3</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg             |           |           |         |        | 88,92    |          |                   |
|                          |             | muro di sostegno del rilevato stradale di via Conte di San Sebastiano h.110: 37,92 kg/m <sup>3</sup> * 1,93 m <sup>3</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg             |           |           |         |        | 73,19    |          |                   |
|                          |             | muro di sostegno del rilevato stradale di via Conte di San Sebastiano h.140: 33,80 kg/m <sup>3</sup> * 2,84 m <sup>3</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg             |           |           |         |        | 95,99    |          |                   |
|                          |             | fondazione del muro di sostegno del nuovo terrapieno e della seduta: 25,90 kg/m <sup>3</sup> * 4,37 m <sup>3</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg             |           |           |         |        | 113,18   |          |                   |
|                          |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg             |           |           |         |        | 371,28   | € 1,20   | € 445,54          |
| 23                       | A04.M00     | Formazione di casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per un'altezza fino a 4.00 m dal piano di appoggio delle armature di sostegno. nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le opere di banchinaggio, le armature di sostegno e controventamento, i distanziatori metallici completi di staffaggio, il taglio, lo sfrido, il materiale accessorio, le chiodature, il disfacimento, l'abbassamento, lo sgombero e l'eventuale trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. la misurazione verrà effettuata sulla superficie effettivamente a contatto con il conglomerato cementizio. |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          | A04.M00.020 | Realizzate con pannelli in legno multistrato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          |             | muro di sostegno del rilevato stradale di via Conte di San Sebastiano tratto h.110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                | 7         |           | 1,1     | 2      | 15,4     |          |                   |
|                          |             | muro di sostegno del rilevato stradale di via Conte di San Sebastiano tratto h.140                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                | 8,1       |           | 1,4     | 2      | 22,68    |          |                   |
|                          |             | muro di sostegno del nuovo riempimento dell'angolo nord-ovest                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                | 20,55     |           | 0,8     | 2      | 32,88    |          |                   |
|                          |             | cassaforma di armatura della seduta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                | 17,2      |           | 0,32    | 1      | 5,5      |          |                   |
|                          |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m <sup>2</sup> |           |           |         |        | 76,46    | € 15,60  | € 1.192,84        |
| 24                       | A04.C03     | Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          | A04.C03.010 | In strutture di fondazione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 7,93     | € 6,90   | € 54,75           |
| 25                       | A04.C03.020 | In strutture armate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 9,8      | € 29,80  | € 292,11          |
| 26                       | A04.E00     | Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          | A04.E00.005 | Di calcestruzzo cementizio armato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 17,74    | € 7,24   | € 128,41          |
| OPERE IN PIETRA NATURALE |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |           |           |         |        |          |          |                   |
| 27                       | A12.H20     | Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, gradini, traverse, montanti, piccoli rivestimenti, ecc., incluse le eventuali graffe per l'ancoraggio, l'imbottitura della pietra contro le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          | A12.H20.005 | Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m <sup>2</sup> 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          |             | copertina muro di sostegno recinzione lungo via Conte di San Sebastiano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m <sup>2</sup> | 15,1      | 0,3       |         |        | 4,53     | € 78,40  | € 355,15          |
| 28                       | P18.A60     | Pietra di luserna (spessore costante)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          | P18.A60.020 | In lastre dello spessore di cm 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m <sup>2</sup> |           |           |         |        | 4,53     | € 131,00 | € 593,43          |
| 29                       | P19.B20     | Smusso agli spigoli, eseguito in laboratorio, della larghezza fino a cm 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          | P19.B20.005 | Lisciato di mola per pietre dure                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                          |             | copertina muro di sostegno recinzione lungo via Conte di San Sebastiano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m              | 15,1      |           |         | 2      | 30,2     | € 4,29   | € 129,56          |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                                                          | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | unità | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo  | costo totale voce |
|------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|---------|--------|----------|---------|-------------------|
| OPERE IN FERRO                                             |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
| 30                                                         | A04.K       | LAVORI IN FERRO GRUPPO I - LAVORI EDILI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            | A04.K01     | Ringhiere complete di corrimano, cancellate in ferro a spartiti geometrici, semplici, comprese ogni lavorazione e verniciatura, in opera:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            | A04.K01.005 | ....                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            |             | recinzione lungo via Conte di San Sebastiano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m²    | 15,1      |           | 1,6     |        | 24,16    | € 64,32 | € 1.553,97        |
| OPERE DI FINITURA                                          |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
| 31                                                         | A02.B70     | Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche                                                                                                                                                                             |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            | A02.B70.005 | Per superfici di m² 0,50 ed oltre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m²    |           |           |         |        | 68,61    | € 9,45  | € 648,36          |
|                                                            |             | muratura di separazione con il campo da bocce – lato verso il Parco mt 6 * h. mt 2,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | 6         |           | 2,5     |        | 15       |         |                   |
|                                                            |             | muratura di separazione con il campo da bocce – lato verso la nuova area verde mt 6 * h. mt 2,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | 6         |           | 2,5     |        | 15       |         |                   |
|                                                            |             | muratura di separazione dal vicolo – lato verso il Parco mt 14,30 * h. mt 2,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | 14,3      |           | 2,7     |        | 38,61    |         |                   |
| 32                                                         | A10.A30     | Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso                                                                                                                                                                                 |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            | A10.A30.045 | Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m²    |           |           |         |        | 68,61    | € 43,70 | € 2.998,26        |
| 33                                                         | A10.B20     | Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            | A10.B20.005 | Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m²    |           |           |         |        | 68,61    | € 9,23  | € 633,27          |
| TOTALE MURI DI SOSTEGNO E RECINZIONE                       |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         | € 12.034,03       |
| BASAMENTO PIAZZA COPERTA E PLINTI PER STRUTTURA IN ACCIAIO |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
| 34                                                         | A01.A55     | Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, eseguito con idonei mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature da conteggiare a parte.                    |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            | A01.A55.010 | Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            |             | basamento circolare per piazza coperta e anello pavimentato: area totale 170 mq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           | 170       | 0,4     | 1      | 68       |         |                   |
|                                                            |             | plinti per pilastri copertura n.8 dimensioni 100*100*40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | 1,2       | 1,2       | 0,4     | 8      | 4,61     |         |                   |
|                                                            |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m³    |           |           |         |        | 72,61    | € 5,79  | € 420,40          |
| 35                                                         | A04.C02     | Conglomerato cementizio in opera per sottofondazione, senza l'ausilio delle casseforme, compreso ogni onere, con R'ck 150 kg/cm²:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            |             | getto di pulizia sp. 10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m³    | 1,2       | 1,2       | 0,1     | 8      | 1,15     | € 59,93 | € 69,04           |
| 36                                                         | A04.B20     | Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, paratie, platee) e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi, classe di esposizione ambientale xc2 (UNI 11104), classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, Ci 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: per plinti con altezza < 1.5 m, platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                                                            | A04.B20.005 | Classe di resistenza a compressione minima C25/30 [sommano voci elencate di seguito]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m³    |           |           |         |        | 29,13    | € 97,60 | € 2.843,35        |
|                                                            |             | basamento circolare per piazza coperta e anello pavimentato esterno d. tot 14,70 m, area 170 mq sp. 0.15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | 170       |           | 0,15    |        | 25,5     |         |                   |
|                                                            |             | plinti per pilastri copertura n.8 dimensioni 100*100*40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       | 1         | 1         | 0,4     | 8      | 3,2      |         |                   |
|                                                            |             | baggiolo in calcestruzzo n. 8 dimensioni 52*52*20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | 0,52      | 0,52      | 0,2     | 8      | 0,43     |         |                   |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                               | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | unità | lunghezza                   | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo  | costo totale voce |
|---------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------|-----------|---------|--------|----------|---------|-------------------|
| 37                              | A04.M00     | Formazione di casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per un'altezza fino a 4.00 m dal piano di appoggio delle armature di sostegno. nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le opere di banchinaggio, le armature di sostegno e controventamento, i distanziatori metallici completi di staffaggio, il taglio, lo sfrido, il materiale accessorio, le chiodature, il disfacimento, l'abbassamento, lo sgombero e l'eventuale trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. la misurazione verrà effettuata sulla superficie effettivamente a contatto con il conglomerato cementizio. |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A04.M00.020 | Realizzate con pannelli in legno multistrato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m²    |                             |           |         |        | 11,33    | € 15,60 | € 176,72          |
|                                 |             | casseforme per getto dei plinti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       | 4*                          | 1         | 0,25    | 8      | 8        |         |                   |
|                                 |             | casseforme per getto dei baggioli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | 4*                          | 0,52      | 0,2     | 8      | 3,33     |         |                   |
| 38                              | A04.C03     | Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A04.C03.010 | In strutture di fondazione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m³    |                             |           |         |        | 29,13    | € 6,90  | € 201,02          |
| 39                              | A04.E00     | Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A04.E00.005 | Di calcestruzzo cementizio armato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m³    |                             |           |         |        | 29,13    | € 7,24  | € 210,92          |
|                                 | A04.F00     | Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo gli schemi di esecuzione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A04.F00.015 | In acciaio ad aderenza migliorata Fe B 44 K [sommano voci elencate a seguire]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 |             | armatura plinti – ciascuno 32,40 kg * 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg    | 32,4                        |           |         | 8      | 259,2    | € 1,39  | € 360,29          |
| 40                              | A04.F70     | Rete metallica elettrosaldata in acciaio Fe B 44 K per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A04.F70.010 | In tondino da 4 a 12 mm di diametro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 |             | rete elettrosaldata per armatura piastra di fondazione 1φ5/20*20 : 11,32 kg/m³ * 25,5 m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg    |                             |           |         |        | 288,66   | € 1,20  | € 346,39          |
| 41                              | A11.A40     | Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A11.A40.005 | Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 |             | sottofondo per pavimentazione piazza coperta, sp. 10 cm area 90 m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m²    |                             |           | 90      | 10     | 900      | € 2,99  | € 2.691,00        |
| 42                              | A23.A80     | Pavimento in battuto di cemento, formato da uno strato di cm 2 di cemento e sabbia ( dosatura : 600 kg di cemento tipo 325 per m³ 1 di sabbia )compresso, rigato e bocciardato, escluso il sottofondo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A23.A80.005 | Per superficie di almeno m² 0,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    |                             |           |         |        |          | € 9,64  |                   |
|                                 |             | pavimentazione della piazza coperta diametro area 90 m² per uno sp. 5 cm magg. *1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m²    |                             |           |         |        | 90       | € 14,46 | € 1.301,40        |
| TOTALE BASAMENTO PIAZZA COPERTA |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                             |           |         |        |          |         | € 8.620,52        |
| SISTEMAZIONE DEI PERCORSI       |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
| 43                              | A01.B05     | Scavo di materie di qualsiasi natura, purché rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, per la formazione di cassonetti per marciapiedi, banchine o simili, compresa la compattazione e la regolarizzazione del fondo dello scavo, il carico del materiale scavato sul mezzo di trasporto e il trasporto alle discariche                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A01.B05.005 | Con mezzo meccanico ed eventuale intervento manuale ove necessario, per una profondità media fino a cm 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 |             | pavimentazione lungo campo pallacanestro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | area computata graficamente |           |         |        | 75       |         |                   |
|                                 |             | area attrezzata campo bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | area computata graficamente |           |         |        | 138      |         |                   |
|                                 |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m²    |                             |           |         |        | 213      | € 7,19  | € 1.531,47        |
| 44                              | A23.A10     | Formazione di fondazione per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza caratteristica pari a 100 kg/cm², su strato di ghiaia vagliata dello spessore di cm 10 compressi, esclusa la pavimentazione sovrastante sia bituminosa che lapidea e lo scavo del cassonetto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 | A23.A10.005 | Dello spessore di cm 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                 |             | pavimentazione lungo campo pallacanestro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | area computata graficamente |           |         |        | 75       |         |                   |
|                                 |             | area attrezzata campo bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | area computata graficamente |           |         |        | 138      |         |                   |
|                                 |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m²    |                             |           |         |        | 213      | € 16,30 | € 3.471,90        |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                                     | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | unità | lunghezza                       | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo  | costo totale voce |
|---------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------|-----------|---------|--------|----------|---------|-------------------|
| 45                                    | A23.B50     | Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di recupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto alle discariche;- il sottofondo per il letto di posa in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 35 (cemento kg 150/m³ - sabbia m³ 0.400 - ghiaietta m³ 0.800);il rinfiacco in calcestruzzo come sopra; - lo scarico; - l'accatastamento e le garanzie contro le rotture; - la mano d'opera per l'incastro a maschio e femmina;- la sigillatura delle superfici di combacio a mezzo di malta di cemento posata a kg 600/m³; - la rifilatura dei giunti; il ripassamento durante e dopo la posa |       |                                 |           |         |        |          |         |                   |
|                                       | A23.B50.005 | Cordoli aventi sezione rettangolare di cm 10x25;con scavo per far posto al cordolo eseguito a macchina; con il rinfiacco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza<br>anello pavimentato attorno alla piazza coperta – circonferenza esterna m 46; circ. interna m 33,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m     |                                 |           |         |        | 79,5     | € 11,50 | € 914,25          |
| 46                                    | A23.B50.015 | Cordoli aventi sezione trapezi a (base minore cm 12,base maggiore cm 15 o 20,altezza cm 25) oppure aventi sezione rettangolare di cm 12x30,con scavo per far posto al cordolo eseguito a macchina; con il rinfiacco di sezione triangolare avente cm 20 di base e cm 20 di altezza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |                                 |           |         |        |          |         |                   |
|                                       |             | pavimentazione lungo campo pallacanestro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | sviluppo computato graficamente |           |         |        | 100      |         |                   |
|                                       |             | area attrezzata campo bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | sviluppo computato graficamente |           |         |        | 70       |         |                   |
|                                       |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m     |                                 |           |         |        | 170      | € 12,90 | € 2.193,00        |
| 47                                    | P05.B50     | Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della citta', attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |                                 |           |         |        |          |         |                   |
|                                       | P05.B50.005 | sez.rettangolare cm 10x25-kg/m 54 circa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m     |                                 |           |         |        | 79,5     | € 4,38  | € 348,21          |
| 48                                    | P05.B50.010 | sez.trapezoidale cm 12-15x25(H)-kg/m 80 circa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m     |                                 |           |         |        | 170      | € 6,18  | € 1.050,60        |
| 49                                    | A23.C80     | Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm 4 a cm 6, la compattazione con piastra vibrante dei blochetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |                                 |           |         |        |          |         |                   |
|                                       | A23.C80.005 | Dello spessore di cm 4 e 6 [sommano le voci elencate di seguito]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m²    |                                 |           |         |        | 288      | € 9,87  | € 2.842,56        |
|                                       |             | pavimentazione lungo campo pallacanestro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | area computata graficamente     |           |         |        | 75       |         |                   |
|                                       |             | area attrezzata campo bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | area computata graficamente     |           |         |        | 138      |         |                   |
|                                       |             | anello pavimentato attorno alla piazza coperta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       | area computata graficamente     |           |         |        | 75       |         |                   |
| 50                                    | P11.B42     | Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della citta'                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |                                 |           |         |        |          |         |                   |
|                                       | P11.B42.020 | Spessore cm 5-6 colore grigio [vedi dettaglio voce precedente]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    |                                 |           |         |        | 288      | € 11,50 | € 3.312,00        |
| 51                                    | A02.F04     | Formazione di pavimentazione stabilizzata per piazzali e stradini interni a giardini e parchi, ottenuta mediante strato di misto granulare di cava o di fiume, dello spessore di cm 15 con sovrastante strato di misto granulare frantumato (stabilizzato) composto di ghiaia, ghiaietto e sabbia, con correzione del fuso granulometrico mediante miscelazione con almeno il 30% di materiale lapideo frantumato delle dimensioni di 10 - 15 mm, compresa l'idonea rullatura a strati separati, lo scavo e il trasporto dei materiali di risulta alla discarica - dello spessore finito di cm 20, con materiali forniti dalla ditta                                                                                                                                                                                                                   |       |                                 |           |         |        |          |         |                   |
|                                       | A02.F04.005 | ....                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |                                 |           |         |        |          |         |                   |
|                                       |             | nuovi percorsi realizzati lungo il campo da bocce e sistemazione del percorso di accesso al Parco                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m²    | area computata graficamente     |           |         |        | 260      | € 13,93 | € 3.621,80        |
| TOTALE SISTEMAZIONE PERCORSI PEDONALI |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |                                 |           |         |        |          |         | € 19.285,79       |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                                | Codice       | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | unità          | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo   | costo totale voce |
|----------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-----------|---------|--------|----------|----------|-------------------|
| SISTEMAZIONE AREA VERDE          |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |           |           |         |        |          |          |                   |
| 52                               | A01.B90      | Riempimento per formazione di terrapieno, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                  | A01.B90.010  | Eseguito con idonei mezzi meccanici.<br>sezione del terrapieno alle spalle della seduta semicircolare: 1,90 m <sup>2</sup> * sviluppo mt 18,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 34,2     | € 3,68   | € 125,86          |
| 53                               | P27.E40      | Terra agraria prelevata da strati superficiali attivi, in tempera, di medio impasto, a struttura glomerulare, con scheletro in quantita' non superiore al 5% e con pH 6-6.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                  | P27.E40.010  | Contenente sostanza organica non inferiore al 2%<br>Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto in discarica degli eventuali materiali di risulta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 34,2     | € 11,80  | € 403,56          |
| 54                               | A27.A10      | Con preparazione manuale del terreno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                  | A27.A10. 005 | Compresa, inoltre, aratura e fresatura, alla profondita' non inferiore ai cm 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                  | A27.A10. 035 | Compreso, inoltre, lo scavo del cassonetto di cm 40, la fornitura e stesa di terra agraria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                  |              | area verde realizzata all'interno del campo da bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |           |           | 182     | 0,4    | 72,8     |          |                   |
|                                  |              | area verde attorno alla piazza coperta – nord-ovest                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |           |           | 78      | 0,4    | 31,2     |          |                   |
|                                  |              | area verde attorno alla piazza coperta – sud-est                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |           |           | 71      | 0,4    | 28,4     |          |                   |
|                                  |              | aiuola lungo il muro in pietra di confine con il campo da bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |           |           | 14,5    | 0,4    | 5,8      |          |                   |
|                                  |              | aiuola circolare all'interno dell'area pavimentata realizzata nel campo da bocce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |           |           | 10      | 0,4    | 4        |          |                   |
|                                  |              | area verde corrispondente al terrapieno alle spalle della seduta circolare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |           |           | 60      | 0,4    | 24       |          |                   |
|                                  |              | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 166,2    | € 9,94   | € 1.652,03        |
| 55                               | A27.A60      | Messa a dimora di alberi comprendente: scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista della terra vegetale, riempimento, collocamento del palo tutore scorciato in modo che risulti cm 60-80 piu' basso dei primi rami di impalcatura per piante da alberate o 2 metri fuori terra per piante ramificate, kg 20 di letame, kg. 0.200 di concime a lenta cessione, 3 legature con pezze di gomma e legacci, carico e trasporto delle piante dal vivaio e sei bagnamenti di cui il primo all'impianto. la conca alla base delle piante dovra' avere una capienza non inferiore a 80 litri per le buche di m 2x2 e 50 litri per quelle di metri 1.50x1.50 |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                  | A27.A60. 005 | Buca di m 1x1x0,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | cad            |           |           |         |        | 6        | € 41,50  | € 249,00          |
|                                  | A27.A60. 010 | Buca di m 1,50x1,50x0,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | cad            |           |           |         |        | 6        | € 104,00 | € 624,00          |
| 56                               | P27.A10      | Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sull'uogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree.<br>c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto<br>v=pianta fornita in vaso=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                  | P27.A10.005  | Acer campestre cfr=10-12 ha=2.20 z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | cad            |           |           |         |        | 6        | € 39,50  | € 237,00          |
|                                  | P27.A10.155  | Betula pendula "youngii" cfr=10-12 z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | cad            |           |           |         |        | 6        | € 67,80  | € 406,80          |
| 57                               | A27.A68      | Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g. 50 di concime a lenta cessione, kg. 10 di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                  | A27.A68. 005 | Buca di cm 30x30x30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad            |           |           |         |        | 6        | € 5,72   | € 34,32           |
|                                  | A27.A68. 010 | Buca di cm 50x50x50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | cad            |           |           |         |        | 6        | € 12,80  | € 76,80           |
| 58                               | P27.A30.005  | Abelia rupestris-a. grandif. h=0.80-1.00 r=5 v/z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | cad            |           |           |         |        | 3        | € 14,50  | € 43,50           |
|                                  | P27.A30.080  | Berberis thunbergii in var. h=0.60-0.80 r=5 z/v                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | cad            |           |           |         |        | 3        | € 3,53   | € 10,59           |
|                                  | P27.A30.100  | Buxus semper.,b.rotund. h=0.80-1.00 r=5 z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | cad            |           |           |         |        | 6        | € 21,20  | € 127,20          |
| TOTALE SISTEMAZIONE AREA A VERDE |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |           |           |         |        |          |          | € 3.990,65        |
| TOTALE PARZIALE                  |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |           |           |         |        |          |          | € 52.112,71       |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                                                                                   | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | unità | lunghezza                   | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo  | costo totale voce |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------|-----------|---------|--------|----------|---------|-------------------|
| OPERE PER IL RISANAMENTO E IL RECUPERO FUNZIONALE DELL'EDIFICIO IN PIETRA ESISTENTE |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
| OPERE DI DEMOLIZIONE – SMONTAGGI – RIMOZIONI                                        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
| 59                                                                                  | A19.E60     | Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa dei materiali, lo sgombero dei detriti ed il trasporto alle discariche                                                                                                                                     |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     | A19.E60.005 | Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc.                                                                                                                                                                                                                                              | cad   |                             |           |         | 6      | 6        | € 33,90 | € 203,40          |
|                                                                                     | A02.C00     | Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
| 60                                                                                  | A02.C00.005 | Con una superficie di almeno m² 0,50                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     |             | porte interne                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                             | 0,8       | 2,1     | 2      | 3,36     |         |                   |
|                                                                                     |             | porta di accesso sulla facciata nord                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |                             | 0,9       | 2,2     | 1      | 1,98     |         |                   |
|                                                                                     |             | finestra sulla facciata ovest                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |                             | 1,2       | 1,4     | 1      | 1,68     |         |                   |
|                                                                                     |             | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m²    |                             |           |         |        | 7,02     | € 10,80 | € 75,82           |
|                                                                                     | A02.B50     | Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere                                          |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
| 61                                                                                  | A02.B50.010 | In ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     |             | rimozione del rivestimento in piastrelle ceramiche su tutte le superfici interne                                                                                                                                                                                                                                          | m²    | 15,4                        |           | 2,2     |        | 33,88    | € 8,58  | € 290,69          |
|                                                                                     |             | servizio igienico mt 7,7 h. rivestimento mt 2,20                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     |             | servizio igienico mt 7,7 h. rivestimento mt 2,20                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
| 62                                                                                  | A02.A25     | Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni forati, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione                                                                                                  |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     | A02.A25.030 | Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m² 0,50 e oltre, con carico e trasporto alle discariche                                                                                                                                                                                                                  |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     |             | demolizione tramezzi interni: mt 3,70 + mt 2,40 * h interna mt 2,40                                                                                                                                                                                                                                                       | m³    | 6,1                         | 0,15      | 2,4     |        | 2,2      | € 11,10 | € 24,38           |
| 63                                                                                  | A02.B70     | Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche                                |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     | A02.B70.005 | Per superfici di m² 0,50 ed oltre                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    | 35,28                       |           | 2,4     |        | 84,67    | € 9,45  | € 800,15          |
| 64                                                                                  |             | su muratura perimetrale in pietra mt 14,70 * h interna mt 2,40                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
| 65                                                                                  | A02.B00     | Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte                                                                            |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     | A02.B00.010 | In ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |                             |           |         |        |          |         |                   |
|                                                                                     |             | demolizione dei pavimenti interni                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    | area computata graficamente |           |         |        | 13,3     | € 8,58  | € 114,11          |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                              | Codice          | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                              | unità          | lunghezza                   | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo   | costo totale voce |
|--------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------|-----------|---------|--------|----------|----------|-------------------|
| 66                             | P02.A01.200     | Demolizione di sottofondo di pavimento in malta di cemento:                                                                                                                                                                                                                                              |                |                             |           |         |        |          |          |                   |
|                                | P02.A01.200.010 | sino allo spessore di cm 6                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |                             |           |         |        |          |          |                   |
|                                |                 | demolizione del sottofondo                                                                                                                                                                                                                                                                               | m <sup>2</sup> | area computata graficamente |           |         |        | 13,3     | € 9,49   | € 126,22          |
| 67                             | P02.A01.050     | Taglio a sezione obbligata eseguito a mano con l'ausilio di martello demolitore, di muratura in mattoni o mista di pietrame, di qualsiasi spessore e specie per esecuzione di nicchie, vani, passatoie, sedi pilastri o piattabande in cemento armato, cassoni avvolgibili, serrande, o tubazioni, ecc.: |                |                             |           |         |        |          |          |                   |
|                                | P02.A01.050.010 | di sezione superiore a m <sup>2</sup> 0,10 ed inferiore a m <sup>2</sup> 0,25                                                                                                                                                                                                                            |                |                             |           |         |        |          |          |                   |
|                                |                 | allargamento porta di accesso lato nord                                                                                                                                                                                                                                                                  |                | 0,2                         | 0,45      | 2,2     |        | 0,2      |          |                   |
|                                |                 | realizzazione nuova apertura lato est                                                                                                                                                                                                                                                                    |                | 0,5                         | 0,45      | 0,5     |        | 0,11     |          |                   |
|                                |                 | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m <sup>3</sup> |                             |           |         |        | 0,31     | € 534,48 | € 165,96          |
| 68                             | A02.A80         | Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, escluse le opere provvisionali                                                                                          |                |                             |           |         |        |          |          |                   |
|                                | A02.A80.040     | In lose di pietra                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |                             |           |         |        |          |          |                   |
|                                |                 | sviluppo della copertura                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m <sup>2</sup> |                             |           |         |        | 30       | € 11,30  | € 339,00          |
| 69                             | P02.A01.300     | Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre. |                |                             |           |         |        |          |          |                   |
|                                | A02.A90.005     | Della piccola e della grossa orditura di tetti.                                                                                                                                                                                                                                                          | m <sup>2</sup> |                             |           |         |        | 30       | € 14,40  | € 432,00          |
| TOTALE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |                             |           |         |        |          |          | € 2.571,72        |

**NUOVE COSTRUZIONI – RIFACIMENTO COPERTURA**

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |      |      |      |  |       |          |            |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|------|------|--|-------|----------|------------|
| 70 | P02.A11.020     | Fornitura e posa in opera di grossa orditura di tetto costituita da puntoni e colmi grossolanamente squadrate, sino ad una lunghezza di m 6, sezione massima di cm 30x40, (comprensiva di servizio materiali eseguito con ausilio di mezzi di sollevamento) in legno di:                                                                                                                                                       |                |      |      |      |  |       |          |            |
|    | P02.A11.020.010 | abete I categoria – UNI 11035 : S2 – prEN 338 : C24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |      |      |      |  |       |          |            |
|    |                 | travi diagonali orditura principale sezione 18*18 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                | 12,8 | 0,18 | 0,18 |  | 0,415 |          |            |
|    |                 | orditura secondaria travi sezione 16*16 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                | 16,2 | 0,16 | 0,16 |  | 0,415 |          |            |
|    |                 | orditura secondaria travi sezione 10*16 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                | 12,4 | 0,1  | 0,16 |  | 0,198 |          |            |
|    |                 | sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m <sup>3</sup> |      |      |      |  | 1,03  | € 685,81 | € 704,90   |
| 71 | P02.A11.100     | Fornitura e posa di tavolato accostato in legno di abete dello spessore nominale di cm 3, posato su preesistente orditura in legno                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |      |      |      |  |       |          |            |
|    | P02.A11.100.010 | ...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m <sup>2</sup> |      |      |      |  | 30    | € 29,09  | € 872,70   |
| 72 | P10.F20         | Telo impermeabile sintetico, flessibile alle basse temperature, costituito da un elastomero termoplastico armato con fibra di vetro                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |      |      |      |  |       |          |            |
|    | P10.F20.005     | Dello spessore di mm 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m <sup>2</sup> |      |      |      |  | 30    | € 6,91   | € 207,30   |
| 73 | A09.B22         | Posa a secco di manti sintetici in PVC, comprendente l'ispezione e preparazione della superficie da impermeabilizzare, taglio dei teli e adattamento alle dimensioni dell'area, posa del manto sintetico, saldatura con solvente o aria calda, sigillatura, avvolgimento corpi fuori uscenti e finitura bocchettoni pluviali                                                                                                   |                |      |      |      |  |       |          |            |
|    | A09.B22.005     | Per impermeabilizzazione di coperture                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m <sup>2</sup> |      |      |      |  | 30    | € 8,76   | € 262,80   |
| 74 | A09.A86         | Realizzazione di manto di copertura in lose di pietra tipo luserna di qualunque spessore e dimensione su esistente orditura in legno, compresi la sovrapposizione e l'ancoraggio delle lose con legature in filo di ferro zincato, la provvista e posa dei tegoloni di colmo su tutti gli spigoli con relativa malta di fissaggio, il trasporto dei materiali, il nolo dell'elevatore ed ogni altra eventuale opera accessoria |                |      |      |      |  |       |          |            |
|    | A09.A86.005     | Misurando l'effettivo sviluppo della falda di copertura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m <sup>2</sup> |      |      |      |  | 30    | € 94,30  | € 2.829,00 |
| 75 | P18.M00         | Pietra di luserna a spacco. cava, in lastre rettangolari a coste rifilate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |      |      |      |  |       |          |            |
|    | P18.M00.010     | Spessore cm 3-5 - dimensioni da 30x15 a 80x40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m <sup>2</sup> |      |      |      |  | 30    | € 47,20  | € 1.416,00 |
| 76 | P02.A11.170     | Fornitura e posa di staffe fermalose in rame di sezione fino a mm 30x600x5, completa di chiodi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | cad            |      |      |      |  | 30    | € 10,25  | € 307,50   |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                                          | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | unità          | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo   | costo totale voce |
|--------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-----------|---------|--------|----------|----------|-------------------|
| CORDOLO IN C.A. PER STRUTTURA DI COPERTURA |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |           |           |         |        |          |          |                   |
| 77                                         | A04.B30     | Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, C1 0.4, per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore); fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere: all'interno di edifici in Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A04.B20.005 | Classe di resistenza a compressione minima C25/30 [sommano voci elencate di seguito]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 1,79     | € 97,60  | € 175,09          |
|                                            |             | cordolo in c.a. a imposta della copertura – sezione 0,45*0,2 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m <sup>3</sup> | 14,6      | 0,45      | 0,2     |        | 1,314    |          |                   |
|                                            |             | cordolo in c.a. a imposta della copertura – sezione 0,60*0,2 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m <sup>3</sup> | 4         | 0,6       | 0,2     |        | 0,480    |          |                   |
| 78                                         | A04.F00     | Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo gli schemi di esecuzione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A04.F00.015 | In acciaio ad aderenza migliorata Fe B 38 K e Fe B 44 K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            |             | armatura cordolo – computo da esecutivo strutturale 112,55 kg/m <sup>3</sup> * 1,80 m <sup>3</sup>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg             |           |           |         |        | 202,59   | € 1,39   | € 281,60          |
| 79                                         | A04.M00     | Formazione di casseforme per getti in calcestruzzo semplice od armato per un'altezza fino a 4.00 m dal piano di appoggio delle armature di sostegno. nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le opere di banchinaggio, le armature di sostegno e controventamento, i distanziatori metallici completi di staffaggio, il taglio, lo sfrido, il materiale accessorio, le chiodature, il disfacimento, l'abbassamento, lo sgombero e l'eventuale trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. la misurazione verrà effettuata sulla superficie effettivamente a contatto con il conglomerato cementizio. |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A04.M00.020 | Realizzate con pannelli in legno multistrato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            |             | casseforme per getto cordolo in c.a.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m <sup>2</sup> | 18,6      |           | 0,2     | 2      | 7,44     | € 15,60  | € 116,06          |
| 80                                         | A04.C00     | Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A04.C00.015 | In strutture semplici armate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 1,79     | € 104,00 | € 186,58          |
| 81                                         | A04.E00     | Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A04.E00.005 | Di calcestruzzo cementizio armato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m <sup>3</sup> |           |           |         |        | 1,79     | € 7,24   | € 12,99           |
| OPERE DI LATTONERIA                        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |           |           |         |        |          |          |                   |
| 82                                         | A04.F07     | Tubi per pluviali, canne di ventilazione e simili di sezione media cm 10, in opera, compresi pezzi speciali, saldature, cravatte di ferro, opere murarie ed ogni onere:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A04.F07.010 | di rame                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m              |           |           |         |        | 30       | € 21,82  | € 654,60          |
| TOTALE RIFACIMENTO COPERTURA               |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |           |           |         |        |          |          | € 8.027,13        |
| OPERE INTERNE                              |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |           |           |         |        |          |          |                   |
| 83                                         | A11.A20     | Provvista, spandimento e pigiatura di ghiaia naturale di cava per sottofondo di pavimenti, marciapiedi, battute di cemento ecc.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A11.A20.005 | Per un volume di almeno m <sup>3</sup> 0,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            |             | ripristino piano di posa del pavimento controterra - sup. computata graficamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m <sup>3</sup> |           | 13,5      | 0,2     |        | 2,7      | € 47,40  | € 127,98          |
| 84                                         | A09.G50     | Posa in opera di materiali per isolamento termico (polistirene, polistirolo, etc.) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e spessore, compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A09.G50.005 | Per superfici in piano e simili                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m <sup>2</sup> |           |           |         |        | 43,5     | € 5,56   | € 241,86          |
| 85                                         | P09.A10     | Lastre di polistirolo espanso stampate, per l'isolamento termico di solai e pareti; prezzo al cm di spessore                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | P09.A10.030 | densità 30 kg/m <sup>3</sup> , senza marginatura a battente [sommano voci elencate di seguito]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m <sup>2</sup> |           |           |         |        | 495      | € 1,05   | € 519,75          |
|                                            |             | sp 100 mm per isolamento pavimento contro terra area mq 13,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m <sup>2</sup> | 13,5      |           |         | 10     | 135      |          |                   |
|                                            |             | sp. 120 mm per isolamento estradosso solaio di copertura area mq 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m <sup>2</sup> | 30        |           |         | 12     | 360      |          |                   |
| 86                                         | A11.A40     | Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            | A11.A40.005 | Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm <sup>2</sup> di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m <sup>2</sup> 0,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |           |           |         |        |          |          |                   |
|                                            |             | sottofondo spessore cm 10 per pavimento controterra – sup. computata graficamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m <sup>2</sup> |           | 13,5      |         | 10     | 135      | € 2,99   | € 403,65          |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                    | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | unità | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo  | costo totale voce |
|----------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|---------|--------|----------|---------|-------------------|
| 87                   | A12.B75     | Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l'uso di speciale adesivo in polvere a base cementizia per piastrelle ceramiche, applicato con spatola dentata per uno spessore di mm 2-5, addizionato con malta a base di resine sintetiche ed idrofobanti per la formazione e sigillatura delle fughe (mm 0-5), compresa ogni opera accessoria per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | A12.B75.005 | Per una superficie di almeno m² 0,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m²    |           |           |         |        | 13,5     | € 26,80 | € 361,80          |
| 88                   | P11.B10     | Piastrelle di ceramica smaltate (cottoforte) compresi pezzi speciali                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | P11.B10.005 | Dimensioni cm 20x20 - non decorate. [maggiorazione 20% per sfrido e scarti]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m²    |           |           |         |        | 16,2     | € 9,79  | € 158,60          |
| 89                   | A06.A20     | Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | A06.A20.045 | In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m² 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m²    | 8,95      |           | 2,4     |        | 21,48    | € 41,00 | € 880,68          |
|                      |             | 3,75 mt + 2*1,60 mt incasso cassette wc + 2 mt controparete servizio disabili * altezza interna 2,40 mt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |           |           |         |        |          |         |                   |
| 90                   | A10.A30     | Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | A10.A30.005 | Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      |             | rinzafo su tramezze interne                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m²    | 12,7      |           | 2,4     | 1      | 30,48    | € 22,60 | € 688,85          |
| 91                   | A10.A30.045 | Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      |             | rinzafo su muratura perimetrale in pietra – lato interno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m²    | 10,9      |           | 2,4     | 1      | 26,16    | € 43,70 | € 1.143,19        |
| 92                   | A12.G00     | Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle rettangolari o quadrate, con o senza bisello dato in opera con malta cementizia, con giunti sigillati a cemento bianco; escluso il rinzafo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | A12.G00.005 | In caolino, maiolica smaltata o gres ceramico, per superfici di almeno m² 0,20 – sommano voci elencate di seguito                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m²    |           |           |         |        | 52,58    | € 29,20 | € 1.535,34        |
|                      |             | servizio igienico mt 5,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       | 5,2       |           | 2,2     |        | 11,44    |         |                   |
|                      |             | servizio igienico disabili mt 7,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | 7,2       |           | 2,2     |        | 15,84    |         |                   |
|                      |             | antibagno mt 11,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       | 11,5      |           | 2,2     |        | 25,3     |         |                   |
| 93                   | P11.B00     | Piastrelle di ceramica smaltate (cottoforte) di cm 15x15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | P11.B00.005 | Bianche [maggiorazione 20% per sfrido e scarti]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m²    |           |           |         |        | 63,1     | € 8,81  | € 555,88          |
| 94                   | A12.M20     | Posa di coprispigoli in materia plastica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | A12.M20.005 | Per quantitativi di almeno m 0,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m     |           |           | 2,2     | 12     | 26,4     | € 6,28  | € 165,79          |
| 95                   | P08.C10     | Coprispigoli in materia plastica di qualunque colore                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | P08.C10.005 | ...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m     |           |           | 2,2     | 12     | 26,4     | € 0,66  | € 17,42           |
| 96                   | A10.B20     | Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | A10.B20.005 | Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      |             | intonacatura fascia di muratura al di sopra del rivestimento in piastrelle ceramiche h. 40 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    | 23,9      |           | 0,4     |        | 9,56     | € 9,23  | € 88,24           |
| 97                   | A20.B20     | Lisciatura di pareti e soffitti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | A20.B20.005 | A scagliola e colla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m²    |           |           |         |        | 23,06    | € 3,30  | € 76,10           |
|                      |             | lisciatura fascia di muratura al di sopra del rivestimento in piastrelle ceramiche h. 40 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m²    | 23,9      |           | 0,4     |        | 9,56     |         |                   |
|                      |             | lisciatura soffitti area computata graficamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m²    |           |           |         |        | 13,5     |         |                   |
| 98                   | A20.E30     | Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                      | A20.E30.005 | Su intonaci [interni sommano voci elencate di seguito]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m²    |           |           |         |        | 23,06    | € 3,98  | € 91,78           |
|                      |             | tinteggiatura della fascia di muratura al di sopra del rivestimento in piastrelle – vuoto per pieno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m²    |           |           |         |        | 9,56     |         |                   |
|                      |             | tinteggiatura dei soffitti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m²    |           |           |         |        | 13,5     |         |                   |
| TOTALE OPERE INTERNE |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |           |         |        |          |         | € 7.056,90        |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                  | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | unità | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo   | costo totale voce |
|--------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|---------|--------|----------|----------|-------------------|
| OPERE DA IDRAULICO |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |           |           |         |        |          |          |                   |
| 99                 | A19.H10     | Formazione di punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in polietilene ad alta densità PN10, per alimentazione punti acqua isolati o apparecchi igienico sanitari di qualsiasi natura e dimensione ivi compreso le vaschette di cacciata. Il prezzo considera uno sviluppo reale della tubazione di alimentazione del punto di adduzione non superiore a m 5 a partire dalla saracinesca posta a valle della tubazione principale ed inclusa nell'analisi, o dal boiler in caso di alimentazione diretta. Per distanze superiori a m 5 verrà compensato a parte il tratto di tubazione eccedente. L'impianto dovrà essere dato ultimato, perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchiatura igienico sanitaria di riferimento. Il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche.                                                                                                                                          |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                    | A19.H10.010 | ...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | cad   |           |           |         | 6      | 6        | € 160,00 | € 960,00          |
| 100                | A19.H25     | Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet e similari, comprensivo di tutte le forniture e i mezzi d'opera occorrenti sia relativamente alle opere da idraulico che quelle edili. la tubazione dovrà essererealizzata con impiego di manufatti tipo Geberit - PE diametri mm 40/46 - 50/56, incluse le occorrenti saldature ed i collari di fissaggio alla struttura di ancoraggio ed ogni prestazione d'opera occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchio sanitario di riferimento. il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari o il fissaggio delle tubazioni a pavimento, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti. distanza massima tra il collegamento dell'apparecchio igienico sanitario e la colonna o rete principale di scarico non superiore a m 5. per allacciamenti aventi distanza superiore si procederà a parte al compenso del tratto eccedente tale lunghezza. prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                    | A19.H25.005 | ...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | cad   |           |           |         | 3      | 3        | € 173,00 | € 519,00          |
| 101                | A19.H35     | Formazione di rete di scarico per vasi a sedile o alla turca,comprensivo di cucchiaia, braga, tubo, giunto a T con tappo a vite per ispezione, curva aperta per innesto nella colonna di discesa, manicotti, riduzioni, ecc., in polietilene tipo Geberit - PE, comprensivo di tutte le lavorazioni, forniture e mezzi d'opera occorrenti, sia relativi alle opere da muratore che da idraulico per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto alla posa del vaso a sedile. Il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le rotture e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le lavorazioni, provviste ed i mezzi d'opera occorrenti. distanza massima tra il collegamento dell'apparecchio igienico sanitario e la colonna o rete principale di scarico non superiore a m 3. per allacciamenti aventi distanza superiore si procederà a parte al compenso del tratto eccedente tale lunghezza. Prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto della risulta alle discariche.                                                                                                                                                                          |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                    | A19.H35.005 | ...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | cad   |           |           |         |        | 2        | € 246,00 | € 492,00          |
| 102                | A19.G10     | Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |           |           |         |        |          |          |                   |
| 103                | A19.G10.035 | Lavabo completo di accessori, compresa la posa di un rubinetto, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico e curva tecnica di raccordo al muro e mensole                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | cad   |           |           |         |        | 3        | € 58,90  | € 176,70          |
| 104                | P22.T05     | Lavabo in ceramica per disabili, frontale concavo, bordi arrotondati, appoggio per gomiti, spartiacqua antispruzzo, miscelatore meccanico a leva lunga con bocchello estraibile, sifone con scarico flessibile                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                    | P22.T05.005 | Cm 70x57 mensole fisse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | cad   |           |           |         |        | 1        | € 533,00 | € 533,00          |
| 105                | P22.T40     | Corrimano diritto a misura, costituito da tubointerno in alluminio e rivestimento esterno in nylon, completo sia di curve terminali che di staffaggio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |          |                   |
|                    | P22.T40.005 | Diametro esterno mm 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m     |           |           |         |        | 1,5      | € 79,20  | € 118,80          |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                       | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                            | unità | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo  | costo totale voce |
|-------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|---------|--------|----------|---------|-------------------|
| 106                     | P22.T55     | Maniglione per doccia, vasca, w.c., bidet, porte ecc., costituito da tubo in alluminio rivestito in nylon                                                                                                                                                                              |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.T55.005 | Diametro esterno mm 35 lunghezza cm 41                                                                                                                                                                                                                                                 | cad   |           |           |         |        | 1        | € 52,00 | € 52,00           |
| 107                     | P22.A10     | Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi forma                                                                                                                                                           |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.A10.015 | cm 51x40x18                                                                                                                                                                                                                                                                            | cad   |           |           |         |        | 2        | € 32,80 | € 65,60           |
| 108                     | P22.A12     | Colonna per lavabo in vitreous-china                                                                                                                                                                                                                                                   |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.A12.005 | cm 65x22                                                                                                                                                                                                                                                                               | cad   |           |           |         |        | 2        | € 44,60 | € 89,20           |
| 109                     | P22.C38     | Rubinetto semplice in ottone cromato per lavabo                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.C38.010 | Da 1/2", con aeratore, tipo corrente                                                                                                                                                                                                                                                   | cad   |           |           |         |        | 2        | € 11,50 | € 23,00           |
| 110                     | A19.G10.165 | Latrina all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico                                                                                                                                                                   | cad   |           |           |         |        | 2        | € 73,40 | € 146,80          |
| 111                     | P22.A60     | Vaso a sedile in vitreous-china a cacciata o ad aspirazione, con scarico a pavimento o a parete                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.A60.010 | cm 50x36x39                                                                                                                                                                                                                                                                            | cad   |           |           |         |        | 1        | € 50,80 | € 50,80           |
| 112                     | P22.A62     | Vaso sospeso in vitreous-china a cacciata, con scarico a parete, fissaggio a parete                                                                                                                                                                                                    |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.A62.005 | cm 57x37x36                                                                                                                                                                                                                                                                            | cad   |           |           |         |        | 1        | € 85,50 | € 85,50           |
| 113                     | P22.B22.005 | Kit fissaggio a parete per vaso o bidet                                                                                                                                                                                                                                                | cad   |           |           |         |        | 1        | € 17,50 | € 17,50           |
| 114                     | A19.G10.195 | Sedili in plastica per vasi all'inglese                                                                                                                                                                                                                                                | cad   |           |           |         |        | 2        | € 8,43  | € 16,86           |
| 115                     | P22.H20     | Sedile con coperchio, compresi i repulsori di gomma e le cerniere cromate                                                                                                                                                                                                              |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.H20.005 | In materiale plastico - colori vari                                                                                                                                                                                                                                                    | cad   |           |           |         |        | 2        | € 9,57  | € 19,14           |
| 116                     | A19.G10.190 | Vaschetta di cacciata a cassetta o a zaino, di qualunque capacità, completa di accessori, alimentazione e scarico                                                                                                                                                                      | cad   |           |           |         |        | 2        | € 55,70 | € 111,40          |
| 117                     | P22.H28     | Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipo Geberit da incasso, isolata contro la trasudazione, batteria interna, comando a leva a pulsante sulla placca di copertura, allacciamento alla rete idrica da 1/2", rubinetto di arresto, fissaggi per la cassetta e rete per l'intonaco |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.H28.005 | Da litri 10, dimensioni cm45x9x55                                                                                                                                                                                                                                                      | cad   |           |           |         |        | 2        | € 43,20 | € 86,40           |
| 118                     | P22.H30     | Placche di copertura bianche per vaschetta da incasso tipo Geberit                                                                                                                                                                                                                     |       |           |           |         |        |          |         |                   |
|                         | P22.H30.015 | Comando a pulsante per vaschette, litri 10                                                                                                                                                                                                                                             | cad   |           |           |         |        | 2        | € 8,21  | € 16,42           |
| TOTALE OPERE DIDRAULICO |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |         | € 3.580,12        |

**OPERE DA ELETTRICISTA**

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |  |  |  |  |    |          |          |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|--|--|--|----|----------|----------|
| 119 | A51.A.04       | Smantellamento di impianto completo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |  |  |  |  |    |          |          |
|     | A51.A.04.A     | Smantellamento completo di impianto elettrico interno (luce, FM, e impianti speciali) a servizio di edifici di qualsiasi tipo, compreso il trasporto alla pubblica discarica dei materiali di risulta ed il ripristino delle pareti, solette o pavimenti eventualmente danneggiati.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m²  |  |  |  |  | 15 | € 2,49   | € 37,35  |
| 120 | P40.B.01.B     | Quadro in materiale isolante, autoestinguente, grado di protezione minimo IP 55, con portella trasparente o ad oblò e guida DIN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |  |  |  |  |    |          |          |
|     | P40.B.01.B 005 | in PVC IP55 con portella ad oblò 200x300x135                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | cad |  |  |  |  | 1  | € 33,60  | € 33,60  |
| 121 | A44.B          | Con la dizione punti luce e punti presa, di vario tipo, vengono considerati sistemi distributivi completi, che comprendono quindi canalizzazioni, cassette, organi di comando o prese nonché i collegamenti elettrici (inclusa incidenza della derivazione da dorsale) all'interno di locali con superficie massima di 50 m² e con uno sviluppo delle linee sino a 30 m. Per situazioni non comprese nei limiti suddetti si dovrà procedere per composizione delle voci elementari. Sono previsti conduttori flessibili h07v-k di adeguata sezione in relazione alla potenza prelevabile, con il minimo di 1.5 mm² per i sistemi luce e 2.5 mm² per i sistemi f.m. compresi gli scassi le tracce e i ritristini dell'intonaco |     |  |  |  |  |    |          |          |
| 122 | A44.B.01.A     | F.o. di sistema per il comando e l'alimentazione di un corpo illuminante, a partire dalla dorsale di alimentazione sino alla cassetta terminale dalla quale sarà derivata l'alimentazione al corpo illuminante incluso quindi canalizzazioni, cassette, telaio portafrutti, interruttore unipolare 10 A, placca e collegamento al corpo illuminante (escluso).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |  |  |  |  |    |          |          |
|     | A44.B.01.A 010 | Impianto in tubo PVC incassato punto luce interrotto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | cad |  |  |  |  | 3  | € 106,15 | € 318,45 |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                         | Codice         | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | unità  | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo  | costo totale voce |
|---------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------|---------|--------|----------|---------|-------------------|
| 123                       | P46.A.02       | PLAFONIERE SPORGENTI CON COPPA PER LAMPADE FLUORESCENTI; FISSAGGIO A SOFFITTO O A PARETE; CABLATE E COMPLETE DI: REATTORE RIFASATO A BASSE PERDITE, CONDENSATORE ANTIDISTURBI, STARTER ELETTRONICO, FUSIBILI; EVENTUALE CABLAGGIO ANTI-STROBOSCOPICO.                                                                                                                                                                                                     |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | P46.A.02.A     | Plafoni per lampade fluorescenti circolari; coppa in metacrilato satinato e stampato ad iniezione; corpo in lamiera d'acciaio verniciata.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | P46.A.02.A 020 | plafone per lampada circolare 1x40 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | cad    |           |           |         |        | 3        | € 50,96 | € 152,88          |
| 124                       | A44.B.06       | F.O. impianto alimentazione lampade di sicurezza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | A44.B.06.A 010 | Impianto in tubo PVC incassato punto luce per lampada di emergenza con linea bus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | cad    |           |           |         |        | 1        | € 35,40 | € 35,40           |
| 125                       | P46.C          | PLAFONIERE PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | P46.C.01.B     | Plafoniere per illuminazione di emergenza di tipo fisso con: corpo in materiale plastico, schermo in materiale acrilico, accumulatori ermetici Ni-Cd ricaricabili incorporati                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | P46.C.01.B 020 | plaf. emerg. fissa 1x18 W fluor. auton. 2 h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | cad    |           |           |         |        | 1        | € 78,73 | € 78,73           |
| 126                       | A44.C          | FORNITURA IN OPERA DI IMPIANTI PER PRESE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           |                | Fornitura in opera di sistema distributivo per l'alimentazione, a partire dalla dorsale di alimentazione sino al punto presa terminale. Inclusi canalizzazioni, cassette, telai portafrutti, frutti, placche. Nel caso in cui, all'interno di una stessa scatola si dovessero aggiungere frutti prese addizionali, si computerà il costo della f.o. della presa addizionale. Sono compresi gli scassi le tracce e i ritristini dell'intonaco.             |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | A44.C.01.A     | F.o. impianto prese                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | A44.C.01.A 010 | Impianto in tubo PVC incassato punto presa civile                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | cad    |           |           |         |        | 3        | € 91,78 | € 275,34          |
| 127                       |                | TERMOCONVETTORE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | P58.F00        | Ventilconvettore di qualunque tipo, dimensione, a due o quattro tubi, completo di struttura portante in lamiera di acciaio zincato, mobiletto in lamiera verniciato, gruppo ventilante a piu' velocita', motore elettrico in classe f, monofase 220 V-50hz, pannello comandi incorporato, batteria in rame-alluminio a due o tre ranghi, filtro aria rigenerabile, bacinella di raccogli condensa eventuale, accessori, dimensionati alla velocita' media |        |           |           |         |        |          |         |                   |
|                           | P58.F00.005    | Sino a kcal/h 2000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Mcal/h |           |           |         |        | 2        | € 97,30 | € 194,60          |
| 128                       | P69.B20        | Posa in opera di ventilconvettore escluse linee elettriche                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | cad    |           |           |         |        | 1        | € 27,60 | € 27,60           |
| TOTALE OPERE ELETTRICISTA |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |           |           |         |        |          |         | € 1.153,95        |

**PARCO GIUSEPPE POGNANT – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
**Progetto Esecutivo**

| N                                                           | Codice      | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | unità | lunghezza | larghezza | altezza | numero | quantità | prezzo         | costo totale voce  |
|-------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|---------|--------|----------|----------------|--------------------|
| <b>SERRAMENTI ESTERNI E INTERNI</b>                         |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |           |         |        |          |                |                    |
| 129                                                         | A16.B00     | Posa di serramenti esterni fissati senza falso telaio direttamente sulla muratura, aventi qualsiasi tipo di apertura                                                                                                                                                                                                                                                    |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | A16.B00.005 | In PVC antiurto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    |           |           |         |        | 2,5      | € 22,10        | € 55,25            |
| 130                                                         | P08.B02     | Serramenti esterni in PVC pluricamera antiurto con apertura normale ad anta oppure a wasistas, di qualunque, dimensione, fissabili senza falso telaio direttamente sulle murature, con spessore minino della parete esterna del profilo di mm 3 comprensivi di vetro montato, profili fermavetro od incastro, gocciolatoio, ferramenta ad incasso maniglia in alluminio |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | P08.B02.010 | con vetro dello spessore di mm 4-12-4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m²    |           |           |         |        | 2,5      | € 185,00       | € 462,50           |
| 131                                                         | P20.B03     | Vetrate antisfondamento formate da due lastre di cristallo con interposto foglio di polivinil - butirrale                                                                                                                                                                                                                                                               |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | P20.B03.015 | Spessore mm 3+1.14+3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m²    |           |           |         |        | 2        | € 59,50        | € 119,00           |
| 132                                                         | A17.A80     | Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo                                                                                                                                                                                                                                                            |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | A17.A80.005 | In legno di abete                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m²    |           |           |         |        | 1,56     | € 39,70        | € 61,93            |
| 133                                                         | A16.A30     | Posa di porte interne rivestite con pannello bi - laminato nobilitato dello spessore di mm 20 o con specchiatura in vetro stampato, esclusa la posa del falso telaio                                                                                                                                                                                                    |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | A16.A30.005 | In PVC antiurto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    |           |           |         |        | 3,78     | € 15,40        | € 58,21            |
| 134                                                         | P08.B10     | Porte interne complete di telaio, stipite e controspipite, n.3 cerniere, serratura, maniglie, pannello bilaminato nobilitato dello spessore di mm 20, tamburato spessore mm 45 circa oppure con vetro interno stampato, nelle misure standard                                                                                                                           |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | P08.B10.005 | in PVC antiurto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    |           |           |         |        | 3,78     | € 99,60        | € 376,49           |
| 135                                                         | A18.B20     | Posa in opera di serramenti metallici per finestre, porte balcone ed invetriate.                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | A18.B20.005 | In profilati normali                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m²    |           |           |         |        | 1,89     | € 50,90        | € 96,20            |
| 136                                                         | A18.B00     | Serramenti metallici,per finestre, porte - balcone e invetriate di qualunque forma, tipo, dimensione e numero di battenti con incastri, regoli e guarnizioni in plastica per vetri, rigetti d'acqua con gocciolatoio, cerniere, ottonami pesanti comprese due mani di antiruggine                                                                                       |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | A18.B00.010 | In ferro, aventi superficie compresa tra m² 0.5 e m² 2.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m²    |           |           |         |        | 1,89     | € 156,00       | € 294,84           |
| <b>TOTALE SERRAMENTI</b>                                    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |           |         |        |          |                | <b>€ 1.524,42</b>  |
| <b>OPERE DI FINITURA ESTERNE</b>                            |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |           |         |        |          |                |                    |
| 137                                                         | A02.B70     | Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche                                                                               |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | A02.B70.005 | Per superfici di m² 0,50 ed oltre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m²    |           |           |         |        | 45,5     | € 9,45         | € 429,98           |
|                                                             |             | muratura esterna dell'edificio, angolo verso il Parco mt 4,60 + 4,50 * h. mt 5,00 c.ca                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | 9,1       |           | 5       |        | 45,5     |                |                    |
| 139                                                         | A10.A30     | Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso                                                                                  |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | A10.A30.045 | Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m²    |           |           |         |        | 45,5     | € 43,70        | € 1.988,35         |
| 140                                                         | A10.B20     | Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso                                                                                                                                         |       |           |           |         |        |          |                |                    |
|                                                             | A10.B20.005 | Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5                                                                                                                                                                                                                                                         | m²    |           |           |         |        | 45,5     | € 9,23         | € 419,97           |
| <b>TOTALE FINITURE ESTERNE</b>                              |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |           |         |        |          |                | <b>€ 2.838,29</b>  |
| <b>TOTALE OPERE PER IL RECUPERO DELL'EDIFICIO ESISTENTE</b> |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |           |         |        |          | <b>SOMMANO</b> | <b>€ 26.752,53</b> |
| <b>TOTALE OPERE IN PROGETTO</b>                             |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |           |         |        |          |                | <b>€ 78.865,24</b> |